
 

Tichá Orlice, Gerhartice, těžba břehových porostů ohrožujících železnici, ř. km 44,600 – 46,200 – dendrologický 

posudek a hodnocení vlivů na ŽP dle § 67  Číslo akce: 722190118 

1 

Smlouva o dílo 

 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo objednatele:   

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo akce objednatele: 722190118 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

  500 03 Hradec Králové,  

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

  závod Pardubice 

Adresa závodu:  Cihelna 135, 530 09 Pardubice, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Michalovich, ředitel závodu, 

Zástupce pro věci technické:  Michal Kubík, DiS., tel. 721 411 005 

   

 

IČ:   70890005 

DIČ:   CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

 (dále jen jako „objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel:  

Název:   

Adresa sídla:   

 

Statutární orgán: (jméno osoby oprávněné zastupovat zhotovitele) 

Osoba oprávněná k podpisu:  

Zástupce pro věci technické:  

 

IČ:   …………….. 

DIČ:   …………….. 

Bankovní spojení:  …………….. 

Obchodní rejstřík:  …………….. 

 (dále jen jako „zhotovitel“)  



 

Tichá Orlice, Gerhartice, těžba břehových porostů ohrožujících železnici, ř. km 44,600 – 46,200 – dendrologický 

posudek a hodnocení vlivů na ŽP dle § 67  Číslo akce: 722190118 

2 

2. Předmět díla 

 

2.1. Název akce: Tichá Orlice, Gerhartice, těžba břehových porostů ohrožujících 

železnici, ř. km 44,600 – 46,200 – dendrologický posudek a hodnocení vlivů na ŽP dle 

§ 67 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování dendrologického posudku a přírodovědného 

průzkumu a písemného hodnocení vlivů zamýšleného zásahu na rostliny a živočichy k akci: 

Tichá Orlice, Gerhartice, těžba břehových porostů ohrožujících železnici, ř. km 44,600 – 

46,200 – dendrologický posudek a hodnocení vlivů na ŽP dle § 67. 

2.3. Zhotovitel provede dílo na základě předaných podkladů a prohlídky v terénu. 

    Podkladem pro předmět díla jsou zejména: 

- Záměr na realizaci služby: Tichá Orlice, Gerhartice, těžba břehových porostů 

ohrožujících železnici, ř. km 44,600 – 46,200 – dendrologický posudek a hodnocení 

vlivů na ŽP dle § 67. 

 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací: 12/2019 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli: do 30. 9. 2020 

 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

……………. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí ……………………………,- Kč, 

slovy: …………………………………………………………….….. korun českých bez DPH. 

 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení díla, a to dle § 45i zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 225/2017 Sb., pro účely 

provádění hodnocení ve smyslu § 67 zákona. 

 

 

5.2.Zhotovitel svolá po provedení prvotního průzkumu výrobní výbor, kde bude informovat o 

průběžných zjištěních a s objednatelem bude odsouhlasen další postup při realizaci díla. O 

termínu výrobního výboru bude informovat zástupce objednatele pro věci technické min 14 

dní před plánovaným termínem.  



 

Tichá Orlice, Gerhartice, těžba břehových porostů ohrožujících železnici, ř. km 44,600 – 46,200 – dendrologický 

posudek a hodnocení vlivů na ŽP dle § 67  Číslo akce: 722190118 

3 

 

5.3. Hodnocení bude vyhotoveno ve 4 paré v tištěné formě a v 1 vyhotovení na CD 

(editovatelná i needitovatelná forma). 

 

 

5.4. V případě, že v rámci realizace díla bude nutný vstup na další pozemky, ke kterým 

nevykonává objednatel vlastnická práva, nebo ke kterým nemá objednatel smluvní vztah, 

zhotovitel si sjedná tyto podmínky s vlastníky dotčených pozemků sám na své náklady. 

Tyto náklady jsou zahrnuty do celkové ceny díla. 

 

5.5. Předmět díla bude objednateli předán na základě oboustranně podepsaného předávacího 

protokolu. 

 

5.6. V případě nesplnění termínu dokončení díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení, celkem 

nejméně 200 Kč. 

 

5.7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči 

nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla. 

 

5.8. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel 

uvedl v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které 

by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření Smlouvy. 

 

5.9. Strana, která důvodné odstoupení od Smlouvy zapříčinila, je povinná uhradit druhé straně 

veškeré náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od Smlouvy, včetně náhrady škody. 

 

5.10. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z 

titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 

technických nebo jiných norem nebo vyplývajících ze Smlouvy, je zhotovitel povinen bez 

zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré 

náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 

5.11. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo nároky související se 

Smlouvou na třetí osoby. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců 

na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod 

nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 



 

Tichá Orlice, Gerhartice, těžba břehových porostů ohrožujících železnici, ř. km 44,600 – 46,200 – dendrologický 

posudek a hodnocení vlivů na ŽP dle § 67  Číslo akce: 722190118 

4 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

6.4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 

 

 

 

V Pardubicích dne …………………             V ………………..… dne ………………

  

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                 za objednatele          za zhotovitele 

  Ing. Petr Michalovich, ředitel závodu  


